

New-York Hamburger Gummi-Waaren Compagnie AG

Lüneburg

Halbjahresfinanzbericht vom 1. Januar 2015 bis 30. Juni 2015

A. Allgemeine Angaben zum Inhalt und Gliederung des Zwischenabschlusses

Der Halbjahresfinanzbericht 2015 wurde nach den Rechnungsvorschriften des Handelsgesetzbuches und des Aktiengesetzes aufgestellt. Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt. Die New-York Hamburger Gummi-Waaren Compagnie AG gilt als große Kapitalgesellschaft im Sinne des § 267 Abs. 3 Satz 2 HGB.

B. Bilanzierung- und Bewertungsmethoden

Die immateriellen Vermögensgegenstände und die Gegenstände des Sachanlagevermögens wurden mit den Anschaffungskosten abzüglich planmäßiger Abschreibungen angesetzt. Die Abschreibungen werden ausschließlich linear vorgenommen. Die Finanzanlagen werden mit den Anschaffungskosten bilanziert oder mit dem am Stichtag beizulegenden niedrigeren Wert, wenn dieser von voraussichtlicher Dauer ist. Die Gegenstände des Umlaufvermögens wurden zu Anschaffungskosten unter Beachtung des Niederstwertprinzips bewertet.

Die Rückstellungen beinhalten alle erkennbaren Risiken und ungewisse Verpflichtungen, die nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung erforderlich sind. Die Verbindlichkeiten sind mit dem Rückzahlungsbetrag ausgewiesen.

C. Erläuterungen zur Bilanz

Alle Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände haben eine Laufzeit von weniger als einem Jahr. Das gezeichnete Aktienkapital beträgt TEUR 8.556 und setzt sich aus 7.997.914 Stückaktien zusammen.

D. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Der Umsatz im ersten Halbjahr 2015 in Höhe von TEUR 6.057 der New-York Hamburger Gummi-Waaren Compagnie AG ist gegenüber dem Halbjahr 2014 (TEUR 6.051) gestiegen. Das führte auch zu einem leicht gestiegenem Materialaufwand (TEUR 1.908 gegenüber dem Vorjahreszeitraum TEUR 1.906).

Im Berichtszeitraum liegt der Personalaufwand bei TEUR 2.816 und ist gegenüber dem Vorjahreszeitraum (TEUR 3.430) gesunken. Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen sind gegenüber dem Vorjahr leicht gestiegen auf TEUR 1.228 (Vorjahr: TEUR 1.146). Der EBIT stieg auf TEUR - 246 gegenüber TEUR – 587 im ersten Halbjahr 2014.

Das Finanzergebnis ist gegenüber dem Vorjahreszeitraum von TEUR -328 auf TEUR -232 gestiegen.

Das Halbjahresergebnis beträgt TEUR -508 (Vorjahr: TEUR - 959).

E. Prognosebericht

Im Geschäftsjahr 2015 liegt der Schwerpunkt der unternehmerischen Ausrichtung in der Kostensenkung bei weitgehend stabilen Umsätzen bzw. bei einer nur leicht ansteigenden Umsatzentwicklung. Neben den bereits realisierten bzw. sich in der Umsetzung befindlichen Maßnahmen ist der Fokus auf der Ergebnisverbesserung. In den Sparten der Industrieprodukte sowie im Bereich Haarpflege erwarten wir, das Umsatzniveau des Vorjahres im Jahr 2015 wieder erreichen zu können.

Für das Folgejahr 2016 wird insgesamt mit einem gleichbleibenden bzw. leicht ansteigenden Umsatz gerechnet, der dem Niveau des Vorjahres entspricht. Diese Entwicklung prognostizieren wir vor dem Hintergrund der Marktentwicklung und der aktuellen Auftragslage.

F. Sonstige Angaben

Zum 30. Juni 2015 beschäftigt die New-York Hamburger Gummi-Waaren Compagnie AG 122 Mitarbeiter (Vorjahr: 142 Mitarbeiter).

Vorstand:

Bernd Menzel, Bankfachwirt, Hamburg

Aufsichtsrat:

Bernd Günther, Kaufmann, Vorsitzender, Hamburg

Christian Gloe, Kaufmann, Hamburg

Arie Hendriks, Kaufmann, Afferden, Niederlande

Siegfried Deckert, Techniker, Reppenstedt

Werner Tschense, Einkaufsleiter, Arbeitnehmervertreter, Jesteburg

Horst Wrede, Produktionsmitarbeiter, Arbeitnehmervertreter, Neu Wulmstorf

Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt TEUR 8.556 und ist in 7.997.914 Stückaktien eingeteilt. Jede Aktie gewährt einen rechnerischen Anteil am Grundkapital in Höhe von Euro 1,07 und gewährt eine Stimme. (Angabe § 289 IV HGB)

Aufgrund der vorliegenden Mitteilung nach § 21 WpHG sind folgende wesentliche Beteiligungen bekannt:

Frau Birthe Menzel hält 27,01 % der Stimmrechte. 3,13 % der Stimmrechte sind Frau Birthe Menzel gemäß § 22 Absatz 1 Satz 1 Nr.1 WpHG zuzurechnen.

Der Vorstand erklärt, dass weder der Halbjahresabschluss noch der Halbjahreslagebericht nach § 317 HGB geprüft oder einer prüferischen Durchsicht unterzogen worden ist.

Versicherung des gesetzlichen Vertreters

Nach bestem Wissen versichere ich, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Halbjahresabschluss zum 30. Juni 2015 ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt und im Zwischenbericht der Geschäftsablauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage der Gesellschaft so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Lüneburg, 19. August 2015

Bernd Menzel

Vorstand

Bilanz zum 30. Juni 2015

| | 30.06.2015 | 30.06.2014 |
|---|-------------------|-------------------|
| | EURO | EURO |
| AKTIVA | | |
| Anlagevermögen | | |
| Selbst geschaffene Vermögenswerte | 118.015,00 | 133.750,00 |
| Immaterielle Vermögensgegenstände | 16.910,06 | 19.158,02 |
| Sachanlagen | 11.005.226,07 | 11.150.140,35 |
| Finanzanlagen | 293.664,00 | 307.288,88 |
| | | |
| Umlaufvermögen | | |
| Vorräte | 2.086.775,90 | 2.313.084,89 |
| Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 1.835.401,24 | 1.342.580,27 |
| Flüssige Mittel | 292.214,31 | 97.930,15 |
| Rechnungsabgrenzungsposten | 2.061,50 | 857,13 |
| Summe AKTIVA | 15.650.268,08 | 15.364.789,69 |
| | | |
| PASSIVA | | |
| Eigenkapital | | |
| Gezeichnetes Kapital | 8.555.687,46 | 8.555.687,46 |
| Kapitalrücklage | 1.890.150,01 | 1.890.150,01 |
| Gewinnrücklagen | 498.862,65 | 463.937,65 |
| Verlustvortrag | -9.365.126,71 | -8.266.673,50 |
| Überschuss | -507.705,24 | -959.237,85 |
| Rückstellungen | 3.540.507,37 | 3.170.697,82 |
| Verbindlichkeiten | 11.037.892,54 | 10.510.228,10 |
| Summe PASSIVA | 15.650.268,08 | 15.364.789,69 |

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2015 bis zum 30.06.2015

| | 01.01.-30.06.2015 | 01.01.-30.06.2014 |
|------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | Euro | Euro |
| Umsatzerlöse | 6.057.131,49 | 6.051.036,09 |
| Erh. od. Verm. Bestand Erzeugnis. | 0,00 | 2.544,03 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 56.849,28 | 201.043,51 |
| Materialaufwand | 1.907.996,42 | 1.906.227,52 |
| Personalaufwand | 2.815.881,91 | 3.430.241,78 |
| Abschreibungen | 407.367,82 | 430.292,59 |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen | 1.228.424,96 | 1.145.501,48 |
| EBIT | -245.690,34 | -586.615,49 |
| Finanzergebnis | -232.176,37 | - 328.038,95 |
| Außerordentliches Ergebnis | -17.462,52 | -31.690,84 |
| Steuern vom Einkommen und Ertrag | 3,76 | 24,55 |
| Sonstige Steuern | 12.372,25 | 12.868,02 |
| Jahresfehlbetrag/-überschuss | -507.705,24 | -959.237,85 |